-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requer  a  Cópia  completa  do  Relatório  de
Atividades Técnicas de Obras e Fiscalização
no Município de Cuiabá, pelo qual tem como
entidade responsável a Secretaria Municipal
de Saúde.

Senhor Presidente

REQUERIMENTO

Com base no que dispõe o artigo 2º, §3º, c/c, artigo 162, §3º, inciso VI do Regimento Interno desta
Casa, venho por meio deste, requerer à Seção de Auditoria do Estado de Mato Grosso (SEAUD/MT),
ligada ao Departamento Nacional de Auditoria do Sistema Único de Saúde (DENASUS), aos cuidados
do senhor Alex Brito de Souza (Chefe Substituto do SEAUD/MT), que encaminhe a esta Casa de Leis,
dentro do prazo de 15(quinze) dias, conforme prevê o artigo 64 da Lei Orgânica Municipal:

Cópia completa do Relatório de Atividades Técnicas de Obras e Fiscalização no Município
de Cuiabá, pelo qual tem como entidade responsável a Secretaria Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Entendo  que  estas  informações  são  essenciais  para  todos  os  vereadores,  para  conhecimento  e
fiscalização dos munícipes, com base nas atribuições e funções da Câmara Municipal de Cuiabá com
previsão Regimental no Art.2º, §3º de papel fiscalizador.
O presente requerimento propende na averiguação acerca dos andamentos e conclusões de Obras das
Unidades de Saúde, sob a responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde de Cuiabá/MT, financiadas
com recursos do Ministério da Saúde, considerando que no Sistema de Monitoramento de Obras
(SISMOB), um rol das mesmas não está em funcionamento.

Pelos  motivos  acima  expostos,  submetemos  a  apreciação  do  Presidente  desta  Casa  para  o
encaminhamento do presente requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de dezembro de 2021.

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310039003000330036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Michelly Alencar (Câmara Digital) - DEM

 Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310039003000330036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-07T09:58:48-0400